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Referat 
 DGI Midt- og Vestsjælland Skydning - Aktivitetsmøde 

 

Onsdag 19. april 2023 

DGI Midt- og Vestsjællands mødelokaler 

 

Skydeudvalgsformand Flemming Nielsen startede med at byde velkommen, og efterfølgende 

var der en præsentationsrunde af deltagerne som samtidig skulle fortælle, om de var bekendt 

med fusionen.  

Status for fusionsudløbet  

Flemming gennemgik fortiden frem til d.d. via dette PowerPoint  

For at få denne proces i gang havde man 10 år, men der er først sket noget indenfor de sidste 

par år, man rigtigt fandt ud af, at man måtte se at komme i gang. Der blev nedsat en gruppe, 

der lavede et kommissorium, der skulle danne grundlag for en arbejdsgruppe, som skulle finde 

ud af at komme med nogle planer og strategier, så skydning kom til at ”ligne” de andre idræt-

ter i DGI. 

Arbejdsgruppen udfærdige 11 anbefalinger - Bilag: Webinar DGI Skydning 21/3-2023 Præsen-

tation & optagelse. 

Det har været svært, at få skydeledelsen til at få dette implementeret ude i landsdelene. Det 

har også været svært med kommunikationen, så uden om skydeledelsen, samles skydeud-

valgsformændene. Det sidste møde, der blev afholdt var i januar måned, og der blev nedsat en 

arbejdsgruppe på 3 personer, der skulle være talerør overfor skydeledelsen. Det har udmundet 

i optagelsen 

(se opover). 

Der er en bagvej ud af det her, hvis vi ikke ønsker at være i DGI. Der er lavet en aftale, at vi 

får 126 millioner over en 3-årige periode, hvis vi opsiger aftalen med DGI, og starte vores 

egen DDS. Det vil sige, at vi får ingen tipsmidler, vi skal selv ud at skaffe penge. Udmeldelse 

har selvfølgelig været på tale, men sidste år på Skydnings aktivitetsmøde, blev der afholdt en 

afstemning, og der var klart stemning for, at vi skulle blive i DGI.  

De senere måneder er der kommet meget attention på fusionsudløbet. Vi er lidt specielle, da vi 

har lovgivning, miljø og samtidig er pålagt en hel masse regler, og vi har behov for rådgivning 

omkring dette. Nogle af de 11 anbefalinger er der også tvivlsspørgsmål, om det skal løses på 

landsplan eller ude i landsdelene. DM´erne vil typisk kører på landsplan, mens foreningsar-

bejde og uddannelse skal kører fra landsdelene. 

Lokalt har jeg haft møder med direktør, Nicolai Stokholm og Anne Grethe Thede, hvor også 

Kim har deltaget, og hvor vi har kommenteret på de 11 anbefalinger.    

Skydeudvalget på landsplan skal have ny formand, da Lars Høgh går af. Der er to, der stiller 

op til formandsposten. Det er Preben Hermansen og Henrik Noppenau.  

 

Sigurd B. Jensen: Jeg kan godt genkende forløbet, og det var især usikkerheden omkring 

økonomien, at vi gik ind i fusionsarbejde. Samarbejdet har været udmærket – vi har fået   

nogle gode IT-systemer – en god administration, de ting er positive. Der er noget vi har mi-

stet, specielt vores kommunikation med hjemmesiden. Det, vi stræber efter, skal vi lede efter. 

Det er trist, at der ikke sker noget på hjemmesiden. Vi har mistet konkurrenceelementet.  

Mangler også projekter, der samler foreningerne. 
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Anne Grethe Thede: Det er vigtigt nu, at I kommer med de kommentarer om, hvad I synes, 

I savner, når vi skal til tilrette de anbefalinger, og hvad I gerne vil have fra DGI. Det er vigtigt, 

at få det tilrettet i vores landsdel. 

 

Lars Jensen: I anbefalingerne, skal der være en bedre afregning for at afholde turneringer og 

stævner, da det giver underskud. 

 

Lisbeth Groot: Vi har haft afholdt LDM, og det gav et godt overskud. 

 

Flemming Nielsen: Der er lavet et budget for 2024, og i 2025 kommer der en ny fordelings-

nøgle. 

 

Sussi Hansen: Forundret over at man ikke møder pressen ved DM med så mange skytter.  

 

Generelt var der stemning om, at i pressen skal der vises mere skydning. 

 

Rolf Dejløw: De knuder, der har været de sidste 10 år, skyldes os selv. Det er vores skydele-

delse, det er vores udvalg. Det er de samme mennesker, der er blevet siddende, og så sker 

der ikke noget. Ved stævner skal man lang tid i forvejen melde til pressen, og det er ikke altid 

velkomment, hvis det er færdig tekst, de modtager. Journalisten skal udfylde så og så meget. 

Ring pressen op og evt. få en fotograf ud. 

 

Lodtrækning af præmie blandt gennemførte hold fra vinterturneringen 

 

Vinderen af lodtrækningen blev Nykøbing Sj. (2-hånds pistol kal. .22) 
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                Formand for Nykøbing Skytteforening Lars Jensen med præmien 

 

 

 

 



 

Side 3 

 

Aktivitetsmøde 
PowerPoint – Mødets program  

1. Valg af dirigent 

 

Sigurd B. Jensen fra Tuse Skytteforening blev valgt. Konstateret samtidig at mødet var lovligt 

indvarslet. Indkaldelsen var udsendt 24. februar og der var 23 stemmeberettiget. 

 

2. Valg af 2 stemmetællere 

 

Kim Bay og Berit Vintersfjord blev valgt. 

 

3. Valg af referent 

 

Berit Vintersfjord blev valgt. 

 

4. Skydeudvalgets beretning 

 

Flemming Nielsen: Efter Coronaen er vi ved at komme i gang igen. Tænker her på de faste 

aktiviteter: Landsdelsturneringen, LDM, Seniortræf, Skole DM, Skydesporten dag, Skyttemøde, 

Aktivitetsmøde, men det vigtigste af alt er, at uddannelserne er ved at komme op at køre igen. 

Der har været en hjælpetrænerkursus i efteråret. Fremadrettet er der planlagt flere kurser. 

 

Medlemstallene 

Indenfor DGI Skydning har der været medlemsfremgang på trods af coronaen. Fra 2018 og til i 

dag er der 2000 flere skytter. I vores landsdel har vi haft en stigning på 80 skytter. 

Generelt er medlemstallene indenfor DGI stigende igen, så vi er på rette vej. Der har ikke væ-

ret nævneværdige ændringer med hensyn til skytteforeninger. 

 

I april 2022 har vi haft et årsmøde i DGI Midt- og Vestsjælland. Det blev afholdt i Tåstrup, og 

der her skulle uddeles en pris "Du gør en forskel-prisen” for ledere, og Sussi og Hans Henrik 

Andersen fra Mullerup Skytteforening vandt prisen ud af 36 andre nomineret. Det er for deres 

store arbejde med unge i foreningen. 

 

Aktiviteter 

18. juni 2022 deltog vi i ”Idræt på Fælleden” i Holbæk, hvor der var mulighed for IR-biatlon, 

men der var også mulighed for at prøve almindelig skydning med IR rifler. Vi havde også sat en 
Combat Archery bane op. Dem som ikke ved, hvad Combat Archery er, så er det skydning med 

bue med pil, og for enden af pilen er der sat en skumpude på, og så render man rundt på ba-

nen og skyder efter hinanden. Det var en succes.      

 

I slutning af juni og starten af juli blev DGI´s landsstævne endelig afviklet i Svendborg, efter 

at det var blevet udsat fra sidste år. Der blev skudt sommerdisciplinerne på pistol og riffel.  

 

I august måned blev der afholdt landsdelsmesterskaberne i sommerdisciplinerne på 25, 50, 

200 og 300 meter og nordisk program. Det blev flot afviklet på Skydebane Vest.   

 

Skydesportens dag blev afholdt midt i oktober, hvor der var 5 skytteforeninger fra vores lands-

del, som deltog. 
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I november måned vi fik fejret vores landsdelsmestrene på behørig vis ved et arrangement i 

Knabstrup hallen.  

 

Marts i år fik vi afviklet landsdelsmesterskaberne på vinterdisciplinerne på 15 meter pistol 

i Hvalsø og Korsør og 15 meter riffel i Tuse og Korsør. 

 

I store træk er vi kommet igennem en veloverstået vintersæson, og vi er så småt ved at 

komme i gang med sommerens aktiviteter. 

 

Fremtiden  

På det politiske plan har der igen været meget fokus omkring udløb af den 10-årige fusionspe-

riode mellem DDS og DGI, som udløber efter 2023. Vi ved ikke endnu, hvordan fremtiden ser 

ud. Vi skal til at være en idræt på lige vilkår, som de andre idrætter, som er organiseret under 

DGI. 

 

På torsdag, hvor det årlige årsmøde i DGI Midt- og Vestsjælland afholdes, er en vedtægtsæn-

dring, hvor skydeudvalgsformanden kan fortsætte frem til årsmødet 2024. Bestyrelsesposten, 

som har været allokeret til repræsentanten for skydeudvalget de seneste 10 år, vil således   

overgå til normale vilkår og et frit valg på førstkommende årsmøde i 2024. Opfordre hermed til 

at møde op til næste årsmøde, så man kan stemme, så vi stadig er repræsenteret i 

Landsdelsbestyrelsen. 

Der skal også være valg af ny formand, da Bruno Lundgård Hansen stopper, og bestyrelsen 

peger på Anne Grethe Thede som ny formand. 

 

PAC  

Et ord som ikke så populært for tiden. De valgte sidste år at starte deres nye IT-system, til at 

håndtere våben og våbentilladelser. Det kom nok for tidlig i drift, og det kom ikke så  

synderligt godt i gang. Der har været meget lang ventetid på SKV-ansøgning. På et tidspunkt 

tog det 11 uger at få en SKV 6 ansøgning igennem, og det tog op til 20 uger at få behandlet 

en SKV 2. Det er heldigvis blevet meget bedre.   

 

Som tidligere nævnt er sommerplanlægningen i fuld gang. 7. maj er der et pistolterrænstævne 

i Igelsø, og der er udsolgt. Der er tilmeldt 210 deltagere fra 10 forskellige landsdele. Det er 

blevet utroligt populært stævne, og vi skal også afholde et i efteråret. Det bliver samtidig en 

del af nordisk mesterskab. Hvis alt falder i hak, bliver det et 2 dages stævne, og der bliver en 

hel del flere skydetider. Det er ingen problemer med at få skydetider, man ringer blot til Kjeld 

Karbæk, at man godt vil hjælpe til ved stævnet.   

 

13.- 14. maj er der Åbent stævne på Skydebane Vest og dette er samtidig en del af  

Store Skydedag. 

 

Alle foreningerne har netop modtaget en stor kuvert med ale mulige forskellige plakater og in-

vitationer i flotte farver. 

 

Det er tankevækkende, hvor stor en virkning Corona har haft på vores daglige aktiviteter. En 

del aktiviteter er rykket udendørs, og man har fundet ud af, gøre mange ting på andre måder.     

Vi er heldigvis på den rigtige side af Coronaen, og det har vi lært en hel del af, og vi kan igen 

frit dyrke vores idræt!    

 

 

 

 

 



 

Side 5 

 

Ken Poulsen: Tilføjelse til beretningen: Kikker man på det netop overstået landsdelsmester-

skab, viser det en fremgang generelt set på skydnings aktiviteter, dog med undtagelse af børn 

og junior, de har manglet i stor stil samt seniorskytter. De var stort set fraværende ved LDM, 

undtagen fra de deltagende klubber. Vi mangler de unge skytter kommer ind ad døren igen.  

 

 

5. Orientering om regnskab 2022 og budget 2023 

Kim Bay fremlagde regnskabet. Grundlæggende omkring budgetterne, har vi haft den 10-årige 

aftale med vores økonomi. Aftalen lyder 1/3 til aktiviteten og 2/3 administrationsomkostnin-

ger, af det beløb vi nu får. Det har været en nedtrapningsmodel, hvor vi fik 2/3 til aktiviteter i 

starten, ca. halv-halv og til sidst under 1/3 del. 

 

%-satsen til aktiviteten er i 2022 20,67%, og faldet til 10,33% i 2023 af det tilskud vi kan 

opnå fra den aftale, der lægger på landsplan. Det har været en øvelse, at vi skulle halvere fra 

sidste år, men nu må vi se på om det lykkes, når året er omme. Der, hvor der er skruet lidt 

op, er på administrationsomkostninger. Det er ikke fordi vi bruger flere penge på administra-

tion, men den rådighed vi har til bl.a. udvalgsarbejde ligger under administration, den har vi 

fået lov til at øge. Samlet set har vi ikke fået flere penge, men vi har fået lov til at disponere 

over dem på en anden måde. Midler til aktiviteter i år er 152.000 kr. Udover ligger der 

150.000 kr., som er en del af aftalen, at vi måtte spare op. Vi vil indgå i en dialog, om vi kan 

videreføre dem til næste år. Vi har fået at vide, at der er ubrugte administrationsmidler altså 

lønkroner fra sidste år, men har ikke noget tal på dette. 

 

Vi har brugt 312.000 kr., og vi havde et budget på 303.000 kr. så der er et lille overforbrug. 

Det er blevet accepteret i forhold til det samlet budget. Jeg har en stående ordre fra Skydeud-

valget, at jeg skal sikre mig, at de penge vi får tildelt, dem får vi også brugt på skydning. 

De ting vi ikke er lykkes med, har vi disponeret pengene på nogle andre ting, og det er typisk 

på noget udstyr, vi kan bruge senere f.eks. præmievåben, som vi kan bruge næste år. Vi har 

indkøbt noget udstyr på test af våben – Vi har sikret os net til at samle hylstre med – Købt et 

par ekstra radioer, så vi er klar til at holde Nordisk mesterskaber. Vi har haft 2 på skydeleder-

uddannelse, som koster ca. 6000 kr. pr. person. 

På vores stævner har vi et mindre underskud, da vi har valgt ikke at sætte indskuddet op 

endnu, da vi havde midlerne til det. De foreninger, der har afholdt stævnet, har vi belønnet lidt 

ekstra for deres indsats. 

Fejringen af landsmesterskaberne er en stor post under møder. Dm´erne koster også en del, 

da vi har betalt indskuddet for alle landsdelens skytter.           

Til bueskydning har vi fået tilknyttet Jes. Under coronaen er indkøbt udstyr til små børn. 

Vi skal lave noget i en SFO i Slagelse, hvor der skal laves nogle forskellige øvelser omkring  

motorikken.  

Flemming Nielsen: Husk at søge fonde m.m. der er bl.a. folkeoplysningsforbundet.   

Lisbeth Groot: Er det ikke tit mange gange, at det ikke hører under skydningen? 

Flemming: Nej og man kan også søge om materialer. 

  

 

6. Indkomne forslag  

 

Der var ingen indkomne forslag. 
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7. Valg 

 

a. Skydeudvalget 

 

• Formand – på valg i lige år – Flemming Nielsen ej på valg 

• Medlem – på valg i lige år – Ken D. Poulsen ej på valg 

• Medlem – på valg i ulige år – Martin Kramer Frandsen på valg - Valgt  

 

b. Stævne- og turneringsudvalget 

 

• Formand – på valgt for lige år - Jim Poulsen ej på valg 

• Medlem – på valg i lige år – Lisbeth Groot ej på valg 

• Vakant – Bestyrelsen har bemyndigelse til at finde et medlem 

 

8. Eventuelt 

 

Der blev omdelt de forskellige forslag til Skydnings aktivitetsmøde. Skydeudvalget har ikke 

nået at sætte sig ind i stoffet, da det er frisk fra trykken. 

 

Et af punkterne er, at man vil udvide juniorklassen fra nuværende 17 år til 20 år, samt at man 

selv kunne vælge at skyde ÅKL eller juniorklassen. Der var en fælles opbakning til, at man fo-

reslog 18 år.  

 

Èt af forslagene er også, at man kan skyde i ÅKL samtidig i Stilling klassen evt. ved samme 

stævne, og der var også enighed om at stemme ja. Der er selvfølgelig en del praktik efterføl-

gende. 

Ken Poulsen: Er der nogen, som vil kommentere noget, vil vi meget gerne have det 1 uge før 

mødet. Vi har 8 stemmer til mødet.   

 

Jim Poulsen: God tilslutning til det sidste DM på pistol, dog kunne jeg tænke mig, at man til-

meldte sig noget før til DM`erne. Vi kender allerede datoerne, og i forvejen er det svært at 

finde skydetider. Får I et afbud dagen før eller på dagen, så skriv til os, da landsdelsholdene er 

meget dynamiske de sidste dage.  

 

Kim Bay: Jeg kan kun bakke op omkring det med synlighed, men det kan I tage med på til 

aktivitetsmødet i forhold til synlighed og datoer til DM´er.   

Vi prøver p.t. at lave en foreningsundersøgelse i jeres forening med jeres medlemmer. Vi 

havde sidste år nogle testforeninger bl.a. Fløng, Tåstrup og Værslev. Vi laver en spørgeskema-

undersøgelse, som I får. Det skulle gerne være med til at styrke jeres forening i forhold til, 

hvad medlemmerne siger. Vi håber, at alle foreningerne vil være med, da alle vil få det tilbudt 

inden for kort tid. Der skal sættes 14 dage af til, at de kan nå at svare – så kommer der en 

rapport, I skal kikke på – så kommer jeg eller en anden ud og snakker om rapporten – 

så skal I selv tage initiativ, hvilke tiltag I skal tage, eller der kommer måske noget tilbage fra 

medlemmerne, som I kan arbejde med. Vi har forskellige områder som vi kan hjælpe med 

bagefter, det behøver ikke at være omkring skydning, men bare det være en forening. 

 

Morten Remsted: Fløng var med sidste år, og det gav os nogle nye ting at tænke over i hver-

dagen – bl.a. omkring omklædning, som nogle stillede spørgsmål til. Der er flere ting, vi ar-

bejde videre på. 

 

Flemming Nielsen: Opfordrede foreningerne til at bruge Kim til at hjælpe med nogle ting. 

Jeg vil også gerne være behjælpelig. Nogle af foreningsforløbene koster lidt penge, men det 

kan måske være en god investering. 
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Anne Grethe Thede: Landsdelsbestyrelsen vil også gerne inviteres på foreningsbesøg. 

      

Sigurd B. Jensen: Spørgsmål til IT-systemer til den daglige drift, om der er nogen som har 

fundet en god løsning til, hvem vi udlåner våben til m.m.? Det kunne jo være, at DGI kunne 

komme med et nyt system… 

 

Svar fra forsamlingen: Kuglepennen 

 

Sigurd B. Jensen: Sidste år snakkede vi om 6 millimeter på 200 meter – Jeg synes ikke at 

kunne se forslaget til aktivitetsmødet, om af afskaffe den igen. 

 

Udvalget: Vi giver forslaget til næste år.  

 

Kim Bay: Der kommer et nyt IT-program omkring foreningsservice, som skulle være nem-

mere at arbejde med. Nye foreninger får adgang til dette med det samme.  

 

Michael Groot: Er utilfreds med SKV-håndteringen, og føler at politiet har taget nogle ret-

tigheder, som de ikke burde have. Der er stadig 4 måneders ventetid. Når man indsender en 

SKV, i forbindelse med en ny bestyrelse, så orienteres man om, at de kan komme ud og se, 

hvordan opbevaring af våben, alarm m.m. er. Vi frygter, at de vil have, vi gør nogle dyre an-

skaffelser. Jeg synes, at der er nogen, der skal tage sig af dette.  

 

Sanne Kjær: Vi har fået at vide, at de har været ude i en forening, og de forlangte så megen 

alarm, men man har det for øje længere oppe i systemet. 

 

Høng Skytteforening: Vi har haft besøg af politiet, både af dem, som står for det administra-

tive og dem som skal gøre den løbende kontrol. Alt var i fineste orden undtagen et gammelt 

pengeskab, som vi brugte til opbevaring af patroner. Det vil de ikke vil godkende, da der ikke 

var nogen godkendelse på det.  

 

Kim Bay: Vil gerne inviteres med ud, hvis nogen skal have besøg, så jeg kan se, hvordan det 

foregår. Det giver også noget erfaring, og kan gøre indsigelser, hvis der stilles nogle urimelige 

krav. 

 

 

Flemming Nielsen takkede dirigenten.  

 

 

 

Referent: Berit Vintersfjord 

 

 

 

Dirigent: Sigurd B. Jensen  

 

 

 

   

 

 


